АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИОНЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
В КАМЧАТСКОМ КРАЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от [REGDATESTAMP]                                                               № [REGNUMSTAMP]

О внесении изменений
в  постановление администрации
Пионерского сельского поселения
от 20.10.2020 № 298 «Об
утверждении муниципальной
программы Пионерского сельского
поселения «Профилактика
правонарушений, экстремизма и
терроризма, повышение безопасности
дорожного движения в Пионерском
сельском поселении»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением администрации Пионерского сельского поселения от 11.10.2018
№ 413 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ
Пионерского сельского поселения, их формирования и реализации», Решением
Собрания депутатов Пионерского сельского поселения от 20.12.2023 № 22-нд «Об
утверждении нормативного правового акта «О бюджете Пионерского сельского
поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», Решением
Собрания депутатов Пионерского сельского поселения от 27.12.2023 № 24-нд
«О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Пионерского сельского
поселения от 27.12.2022 № 21-нд «Об утверждении нормативного правового акта
«О бюджете Пионерского сельского поселения на 2023 год и на плановый период
2024 и 2025 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу Пионерского сельского поселения

«Профилактика правонарушений, экстремизма и терроризма, повышение
безопасности дорожного движения в Пионерском сельском поселении»,
утвержденную постановлением администрации Пионерского сельского поселения
от 20.10.2020 № 298, следующие изменения:

1.1 строку 9 паспорта программы изложить в редакции согласно
приложению 1;

1.2 приложение 1 к муниципальной программе изложить в редакции согласно
приложению 2.

2

2. Администрации Пионерского сельского поселения (Тюленева М.Ф.)
опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в порядке, установленном
для опубликования муниципальных правовых актов, а также обеспечить
размещение настоящего постановления в сети Интернет по адресу
http://www.kamgov.ru на официальном сайте исполнительных органов
государственной власти Камчатского края в разделе «Местное самоуправление» на
странице Пионерское сельское поселение.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы администрации Пионерского сельского поселения
О.А. Пономаренко.

Исполняющий полномочия
Главы Пионерского
сельского поселения

[SIGNERSTAMP1]

О.А. Пономаренко

Минаков Дмитрий Викторович
8-961-960-2832

3

Приложение 1
к постановлению администрации

Пионерского сельского поселения
о  4202.10.51т   11№

Объемы и источники
финансирования Программы

Общий объем финансирования Программы
составляет 764 396,00 рублей, в том числе:
- федеральный бюджет – 0,00 рублей, из них
по годам:
2021 год – 0,00 рублей;
2022 год – 0,00 рублей;
2023 год – 0,00 рублей;
2024 год – 0,00 рублей;
- краевой бюджет – 0,00 рублей, из них по
годам:
2021 год – 0,00 рублей;
2022 год – 0,00 рублей;
2023 год – 0,00 рублей;
2024 год – 0,00 рублей;
- средства бюджета Пионерского сельского
поселения – 764 396,00 рублей, из них по
годам:
2021 год – 666 396,00 рублей;
2022 год – 42 000,00 рублей;
2023 год – 28 000,00 рублей;
2024 год – 28 000,00 рублей.

Приложение 2
к постановлению администрации

Пионерского сельского поселения
11 № 4202.10.51 то

Приложение 1
к  муниципальной программе «Профилактика
правонарушений, экстремизма и терроризма,

повышение безопасности дорожного движения
в Пионерском сельском поселении»

Перечень мероприятий и финансовое обеспечение
реализации муниципальной программы «Профилактика правонарушений, экстремизма и терроризма, повышение безопасности

дорожного движения в Пионерском сельском поселении»
В том числе по годам, рублей №

п/п
Наименование мероприятия Источни

ки
финанси
рования

Объем
финансиров

ания
 2021 2022 2023 2024

Исполнители
Программы

1. Профилактика правонарушений в общественных местах и на улицах Пионерского сельского поселения

1.1 Организация проведения
комплексных оздоровительных,
физкультурно-спортивных и
агитационно-пропагандистских
мероприятий (спартакиад,
творческих  фестивалей, летних и
зимних игр, походов и слетов,
спортивных праздников и вечеров,
олимпиад, экскурсий, дней здоровья
и спорта, соревнований по
профессионально-прикладной
подготовке, работа кружков, секций
для детей и подростков и т.д.)

- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБОУ «Пионерская
СОШ им. М.А.
Евсюковой»,
МУ КДЦ «Радуга»

5

1.2

Организация и проведение
информационно-пропагандистской
работы, направленной на
формирование негативного
отношения Пионерского сельского
поселения к потреблению
наркотических средств,
психотропных веществ и
алкогольной продукции, а также
популяризацию здорового образа
жизни (изготовление и размещение
(распространение) на территории
Пионерского сельского поселения
тематических информационных
стендов, плакатов, баннеров,
буклетов, листовок, календарей,
видеофильмов, видеороликов,
конструкций)

местный
бюджет

19 600,00 3 600,00 4 000,00 6 000,00 6 000,00 Администрация
Пионерского
сельского поселения

1.3 Мониторинг систем охраны и
сигнализации детских учреждений,
школы, учреждений культуры,
магазинов, их охрану в нерабочее
время

- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администрация
Пионерского
сельского поселения

1.4 Предупреждение не позднее, чем за
48 часов органов внутренних дел
(участкового) о планируемых
массовых мероприятиях в
учреждениях культуры, школы

- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администрация
Пионерского
сельского поселения

1.5 Создание резерва материальных
ресурсов для выполнения
мероприятий по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций
на территории поселения

местный
бюджет

30 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 Администрация
Пионерского
сельского поселения

6

2. Профилактические мероприятия в сфере противодействия терроризму и экстремизму

2.1 Оборудование надежными запорами
подвальных и чердачных помещений
в учреждениях и многоквартирных
домах

- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администрация
Пионерского
сельского поселения

2.2 Проведение информационно-
пропагандистской работы,
направленной на формирование
негативного отношения населения
Пионерского сельского поселения к
проявлениям террористической и
экстремистской идеологии
(изготовление и размещение
(распространение) на территории
Пионерского сельского поселения
тематических информационных
стендов, плакатов, баннеров,
буклетов, календарей, листовок,
видеофильмов, видеороликов,
конструкций)

местный
бюджет

38 100,00 2 100,00 24 000,00 6 000,00 6 000,00 Администрация
Пионерского
сельского поселения

2.3 Обеспечение антитеррористической
защиты учреждений культуры

местный
бюджет

597 896,00 597 896,00 0,00 0,00 0,00 МУ КДЦ «Радуга»

3. Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения

3.1 Поддержание в исправном состоянии
дорожных   знаков, дорожной
разметки на территории сельского
поселения

- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администрация
Пионерского
сельского поселения

3.2 Оформление «уголков» по
безопасности дорожного движения в
общеобразовательных учреждениях
сельского поселения

- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБОУ «Пионерская
СОШ им. М.А.
Евсюковой»,
МУ КДЦ «Радуга»

3.3 Организация и проведение  выставок
на темы: «Внимание! дети!»,

- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБОУ «Пионерская
СОШ им. М.А.

7

направленных на профилактику
детского дорожно-транспортного
травматизма и укрепление
дисциплины участников дорожного
движения

Евсюковой»,
МУ КДЦ «Радуга»

3.4 Проведение смотров, конкурсов,
соревнований со школьниками и
дошкольниками по вопросам
безопасности дорожного движения

- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 образовательные
учреждения,
МУ КДЦ «Радуга»

3.5 Распространение совместно с
представителями ГИБДД среди
населения сельского поселения
наглядной агитации по
формированию законопослушного
поведения участников дорожного
движения

- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администрация
Пионерского
сельского поселения

3.6 Повышение безопасности дорожного
движения (изготовление и
размещение (распространение) на
территории Пионерского сельского
поселения  тематических
информационных стендов, плакатов,
баннеров, буклетов, листовок,
календарей, видеофильмов,
видеороликов, конструкций)

местный
бюджет

78 800,00 62 800,00 4 000,00 6 000,00 6 000,00 Администрация
Пионерского
сельского поселения

Всего по программе:

 764 396,00 666 396,00 42 000,00 28 000,00 28 000,00